Ana MARÍN FID ALGO 

CONTRATO DE UNAS OBRAS DE PIEDRA Y MÁRMOL PARA 
EL PALACIO DEL CONDE DE OLIVARES (1536-noviembre-4). A.S.G. 
Notario Esteban Saoli Carrega. F. 9 (1536-1537). Se. 226, n8 275. 

In nomine Domine Amen. Magister Iacopus de Solano de Carona 
picapetrum quondam Georgii sponte et ex ipsius certa scientia nulloque iuris 
vel facti enore ductus seu modo aliquo circumventus promissit et promittit 
Ill.mo domino don pedro quondam consalvi gusman comitti de olivaris licet 
absenti et per eo n. Constantino gentille civi Ianuae presenti et acceptanti et 
rerum ad cautellam mihi notario pro eo stipulanti facere et fabricare bene et 
dilligenter ista oppera marmórea ac petrea in secutis descripta et suprasiniata. 

Et primo portam unam marmori albi ex melioribus marmoribus qui 
laborantur in Ianua modis formis et in ómnibus et per omnia et prout latius 
continetur in dessigno per me notarium infrascriptum visso et subscripto 
existente penes dictum constatinum gentillem cui habeatur relatio scilicet 
altam parmi tresdecim ad mensuram Ianuae de luce et larga parmos septem in 
plus etiam de luce cum arma prefati domini comitis. 

Item fenestras sex pretre lavanie quedratas altas de luce parmos octo et 
largas de luce parmos quinqué cum frontispitio in quealibus fenestris sint 
capitibus variis. 

Item caminos quatuor petre lavanie laboratos ad plana unum scilicet de pr. 
octo in lattitudine de luce altum pr. quinqué etiam de luce alium de pr. septem 
in lattitudine de luce et in altitudine etiam de luce de pr. quinqué et allios duos 
largos pr. quinqué et dimidio de luce pro singulo et altos pr. quinqué pro singulo 
eorum etiam de luce. 

Item balaustras duecentos marmori albi integras uno petio ex melioribus 
marmoris qui laborantur in Ianua altos et grossos et laboratos prout sunt illi 
galerie domus n. Iulli Sauli. 

Item parmi duecentum comicis marmori albi quintus, illius sint lattitudinis 
et grossitudinis prout sunt illa dumus dicti Iuilli Sauli súper dictis balaustris sue 
domus videlicet habens... in ipsa comice pr. duecentounde vintis? in lungitudine 
pro singulo pecio. 

Item pecios quatuor marmori albi videlicet duo scilicet de parmis duodecim 
lungi singulo et largi parmi duo singulo et grossi pr. unum quintum singulo et 
alli duo lungi pr. octo singulo et largos pr. duos singulo ac grossos pr. unum 
singulo. 

Que laboreria et marmora ac lapides predicte, labórate et perfecte ac 

complete ómnibus partibus dictus m. Iacopus daré traddere et consignare 
promissit et promittit dicto n. Constantino Gentille nomine prefati 111. mi d. 
comitis presentí et acceptanti personaliter vel persone pro dicto nomine 
legitime et ad contentum ipsius Constantini dicto nomine in illo vaze in portu 
Ianue ubi m. Iacopo ordenatum fuerit per dictum Constantinum dicto nomine 
ómnibus expensis ipsius m. Iacopi tam ex capsiis quam ex baiullis onustibus ac 
carregatis Ianue usque in navi in portu Ianue et hec infra et per totum mensem 
apprilis proximi venturi salvo imprevisto impedimento. Et hec omnia laboreria 
predicta computatis expensis de capsiis onustibus ac carregatis usque in nave... 
scutorum duecentum sexagintaocto auri Infra solutionem ipsorum ...dictus m. 
Iacopus habuit et recepit ac sponte fatitur habuisse et recepisse a d. Iohanne de 
Valdes maiodormo prefati domini comittis presente et acceptante ac solvente 
pro dicto domino comitte et eius nomine scuta quadragintaocto auri in pecunia 
numerata et eidem m. Iacopo per dictum d. Ioannem dicto nomine tradita et 
numerata in presentía mei notari et testium infrascriptorum ad hec specialiter 
vocatorum et rogatorum et de quibus in solucionem precii dicti m. Iacopus se 
bene quietum et contentum vocavit et vocat. Restum vero eorum quod est seu 
sunt scuta duecentum viginti auri stampe de Italie dictus Constantinus presens 
habuit et recepit a dicto Iohanne dicto nomine presente et acceptante in pecunia 
numerata in presentía mei notari pro dandis et solvendis dicto m. Iacopo pro 
dicto et de quibus superatque ipse Constantibus daré et solvere promissit et 
promittit dicto m. Iacopo presenti et acceptanti personaliter vel persone pro eo 
legitime ad giornatam laboris per oppras predictas et solvendo ista quoad finitis 
opperis predictis et consignatis in nave seu vaze sit facta et finita solucio 
dictorum restantium scutorum ducentum viginti auri de quibus supra usque ad 
integram solucionem eorum omni exceptione et contraddicione remottis. 

Renunciantes etc. 
omnia et singula observare? etc. sub pena dupli etc. 
Pattis etc. 
Et per dicto m. Iacopo presente et acceptante etc. 
intermisit et fidem m. Antonius Maria de Aprile de Carona Sculptor 

lapidum quondam Iohannis. 
Acto et expresse convento inter eos quod dictus m. Iacopus et Anthonius 

Maria in ...representans possint et valeant ac quilibet eorum possit et valeat pro 
predictis ubique conveniri ac coram quocumque iudice officio et notario et 
magistratu tam ecclesiastico quam seculari etc. 

Actum Ianue in bancis videlicet sub porticis heredum quondam andree 

lercari ad banchum residentie mei notari infrascripti anno domini nativitate 
milleno quingentésimo trigésimo sexto indictione nona secundum Ianue cursum 
die sabati quarta novembris in terciis presentibus testibus Lamba de Auria 
quondam dalaonis et Iohannes de Sasseris quondam Nicolai Ianuensibus ad 
hec vocatis et rogatis. 

Portada principal del Palacio de los Condes de Olivares. Olivares (Sevilla). Jacobo de Solano 
de Carona (1536). 

Escudo de los Guzmanes. Palacio de los Condes de Olivares. Olivares (Sevilla). 

	1990_224-224_ ÍNDICE
	1990_224-224_9